РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«05» декабря 2019 г.                                                                                   № 128

«Об утверждении перечня имущества
муниципального района «Читинский район»,
подлежащего приватизации в 2020-2022 гг.»

          В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:

       1.	 Утвердить перечень имущества муниципального района «Читинский район», подлежащего приватизации в 2020-2022 гг. (приложение к настоящему Решению).
       2. Признать утратившим силу перечень имущества муниципального района «Читинский район», подлежащего приватизации в 2018-2021 гг., утверждённый Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 22.12.2017 г. № 390.
       3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Врио главы муниципального района
«Читинский район»                                                                      Ф.А.Кургузкин

Приложение к Решению Совета муниципального района «Читинский район»
№ 128 от «05» декабря 2019 г.
	№

Наименование объекта

Адрес объекта

Площадь, длина

Год
	Примечание
	Предполагаемый способ приватизации в соответствии с 178-ФЗ
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание
	с. Беклемишево, ул. Бурлова, д. 15
	70,5 кв. м.

	Открытый аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	2020-2022 гг.

	2
	Нежилое помещение
	с. Беклемишево, ул. Советская, д. 17, пом. 1
	58,0 кв. м.

	2020-2022 гг.

	3
	Нежилое помещение
	с. Беклемишево, ул. Советская, д.  17, пом. 2
	33,5 кв. м.

	2020-2022 гг.

	4
	Нежилое здание
	п. Ленинский, ул. Оленгуйская, д. 5
	79,7 кв. м.

	2020-2022 гг.

	5
	Нежилое здание
	с. Сыпчегур, ул. Центральная, 1
	236,0 кв. м.

	2020-2022 гг.

	6
	Самосвал ГАЗ САЗ 350701
	Забайкальский край, г. Чита, п. Песчанка, ул. Буйницкого, 4;

	2004 г.

	2020-2022 гг.

	7
	Нежилое помещение
	Забайкальский край, Читинский район, с. Домна, ул. Мебельная, 14, строение 1, пом. 2
	826,4 кв.м.
	1963

	2020-2022 гг.

	8
	Лечебный корпус
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 46, строение 3
	106,1 кв. м.
	2007

	2020-2022 гг.

	9
	Нежилое здание
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный  Хутор

	2020-2022 гг.

	10
	Здание туберкулезного отделения
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Новокручининский, ул. Заводская, 11а
	624,2 кв.м.

	2020-2022 гг.

	11
	Нежилое здание
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Ингодинская, д. 60
	465,5 кв.м.
	1900

	2020-2022 гг.

	12
	Нежилое здание
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Рабочая, 3а
	204,7 кв. м.
	1956

	2020-2022 гг.

	13
	Амбулатория-лаборатория
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 13
	48,80 кв. м.
	1953

	2020-2022 гг.

	14
	Банно-прачечный цех
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 9
	130,6
	1953

	2020-2022 гг.

	15
	Водокачка
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 10
	20,7
	1960

	2020-2022 гг.

	16
	Гараж
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 11
	384
	1963

	2020-2022 гг.

	17
	Женское отделение-1
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 16
	236,9
	1956

	2020-2022 гг.

	18
	Кастелянная
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 20
	23,2
	1960

	2020-2022 гг.

	19
	Контора
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 19
	57,2

	1954

	2020-2022 гг.

	20
	Мужское отделение-3
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 18
	68,0
	1952

	2020-2022 гг.

	21
	Овощехранилище
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор
	90,0
	1950

	2020-2022 гг.

	22
	Промышленный и продуктовый склад
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 12
	62,10
	1954

	2020-2022 гг.

	23
	Столовая
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор, 7
	177,4
	1954

	2020-2022 гг.

	24
	Теплица
	Забайкальский край, Читинский район, п. Береговой, ул. Больничный Хутор
	360,0
	1991

	2020-2022 гг.

	25
	Котельная
	Забайкальский край, Читинский район, с. Смоленка, мкр. Благодатный
	-
	-

	2020-2022 гг.

	26
	Дизельная
	Забайкальский край, Читинский район, с. Смоленка
	172,0
	-

	2020-2022 гг.

	27
	Гараж №1 (на 3 автомашины)
	Забайкальский край, Читинский р-н, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40 б, стр.2, лит. Д
	151,5 кв. м.
	-

	2020-2022 гг.

	28
	Склад
	Забайкальский край, Читинский р-н, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40 б, стр.1, лит. Б
	486,8 кв. м.
	-

	2020-2022 гг.

	29
	Здание проходной
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40б, стр. 3
	35,5
	-

	2020-2022 гг.

	30
	Ремонтная мастерская
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40б, стр. 6
	423,2
	-

	2020-2022 гг.

	31
	Нежилое здание столярной мастерской
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40б, стр. 4
	112,2
	-

	2020-2022 гг.

	32
	Нежилое здание гаража типа «Кисловодск»
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40б, стр. 11
	919,8
	-

	2020-2022 гг.

	33
	Нежилое здание заглубленного склада
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40б, стр. 5
	107,2

	2020-2022 гг.

	34
	Производственная пристройка к жилому дому
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 24а, пом. 1
	575,8

	2020-2022 гг.

	35
	Часть здания – общежитие
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40.
	1479,6 кв.м.

	2020-2022 гг.

	36
	Лечебный корпус №2

	Забайкальский   край,  Читинский  район, с. Смоленка (Благодатный)
	139,9

	2020-2022 гг.

	37
	Здание детского сада «Малышок»
	Забайкальский край, Читинский район, с. Верх-Нарым, ул. Центральная, 40
	151

	2020-2022 гг.

	38
	Здание котельной
	Забайкальский край, Читинский район, с. Верх-Нарым, ул. Центральная, 40, стр. 1
	11,4

	2020-2022 гг.

	39
	Подвальное помещение спортивного зала
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Матюгина, 129, пом. 1
	392,6

	2020-2022 гг.

[bookmark: _GoBack]